

Wychodzi codziennie o godz. 3ciej po południu.

Przedpłata wynosi: MIESIĘCZOWA: kwartał 3 zlr 75 cent, miesięcznie 1 " 30 "

GAZETA NARODOWA.

Numer pojedynczy kosztuje 8 cent.

Manuskrypta nie zwracają się, lecz bywają niszczone.

Przedpłata i ogłoszenia przyjmują

We LWOWIE: Biuro Administracji Gazety Narodowej przy ulicy Nowej, pod liczbą 291.

Od Wydawnictwa.

Przedpłata na Gazetę Narodową z Tygodnikiem Niedzielnym:

Na dwa miesiące tj. od 1. listopada do końca grudnia b.r. 3 " 40 "

W razie gdyby żądano Tygodnika Niedzielnego więcej niż jeden egzemplarz...

Na prowinęję tj. z przesyłką pocztową można prenumerować...

Bez przesyłki pocztowej i bez Tygodnika Niedzielnego w miejscu kwartał 3 " 75 "

Przedpłata przyjmuje się tylko od 1. 10. każdego miesiąca

Na prowinęję tj. z przesyłką pocztową można prenumerować...

Dla uniknięcia przerwy w odbieraniu Gazety upraszamy o jak najwcześniejsze przesłanie przedpłaty.

Bównież upraszamy o ścisłe trzymanie się powyżej oznaczonych cen przedpłaty...

Lwów d. 4. listopada.

(Zwlekaniu w zatwierdzeniu ustawy wojskowej w Wydziale wojskowym. Sojusz między ministrami i między obozami w Radzie państwa.)

W wojskowej komisji Izby niższej Rady państwa, bardzo leniwo postępuje ustawa wojskowa.

Szkie syberyjskie.

(Urywek z pamiętnika zbitego z Sybiru.) III. (Ciąg dalszy.) No, przebyliśmy kąpiel gorącą — zawołał Władysław przeciągle oddechając...

wyprowadzeniem na jaw wewnętrznej sejsji między ministrami i między obozami w Radzie państwa.

Różne są domysły, dlaczego większość komisji zwleka uchwalanie ustawy wojskowej i radaby, aby w Izbie ta ustawa przyszła dopiero w styczniu pod obrady.

Dziennik Lwowski zamieszcza obronę programu federacyjnego przeciw wczorajszeemu wstępemu artykułowi Gazety Narodowej. Autor tej obrony niema jasnego pojęcia rzeczy, o której mówi.

Wiadomo, iż większą część spraw państwowych załatwiają sejm węgierski i Rada państwa, n. p. uchwalają ustawę wojskową.

Gdzie są tak młodziutkie pojęcia o faktycznym stanie rzeczy, prowadzić polemiki niepodobna.

Ażeby zbici zarzątki, który zrobiliśmy niedawno rządowi, iż nie umieszczono dotychczas w Gazecie Lwowskiej nominacji tych starostów powiatowych, którzy według rozporządzenia z 19. z. m. mają pełnić funkcje namiestnicze...

go zwyczajnie odstąpiono teraz, kiedy przeniesienie to nie jest prostem przeniesieniem, ale oraz nadaniem wyższej władzy przeniesionemu staroście powiatowemu.

Dalej powtarza Gazeta Lwowska raz jeszcze fałszywy wywód, jakoby z uchwały sejmowej z dn. 18. kwietnia 1866 wylądowało, iż sejm nie był przeciwny utworzeniu „organów nadzorujących“...

Stara Presse umieściła przedwczoraj korespondencję, datowaną niby z Krakowa, a zawierającą mnóstwo fałszów co do stanu rzeczy w Galicji.

Sybiracy nie stawiają wcale stodoły koło swych mieszkań, nie wozują więc jesienią zboża do domu, lecz zostawiają je w stertach aż do zimy na polu.

dnakowóz to Towarzystwo, które u nas już nawet i humorystom dostarczało tak lichego materiału, że przestali nim się zajmować.

OGŁOSZENIA przyjmują się za opłatą 6 cent. od miejsca objętości jednego wiersza...

Nieprawdą jest nakoniec, co pisze Presse, jakoby Gazeta Narodowa podała wiadomość, iż hr. Gołuchowski oświadczył się dawniej za instytucją wice-namiestników...

Szczególnie pięknie i charakterystycznie wygląda w nocy ten sposób młócenia śród stepu. Po niezmiernie płaszczyźnie śniegów rozlega się daleko blask wielkiego, w kółko rozłożonego ogniska, a robotnicy, w środku wywijający cepami, wydają się jak duchy jakie nocne...

Władysław się nie mylił. Rzeczywiście o kilkadziesiąt kroków od lasku stały sterty zboża. W jednej więc sporządził Oleś, mistrz pod tym względem, wygodne legowisko, na którym obaj wypożeli do rana.

Świt zastał zbiegów naszych już pod miasteczkiem. Było to z tej strony, po której, jak mówiliśmy, ciągnęły się kępami gaje brzożowe. Na brzegu jednego z nich, w niewielkiem oddaleniu od miasta, którego pierwsze domy widać było zpoza drzew gajku, stało kilka cegieł, należących do mieszczan J...skich.

papieru, wręczył go Olesowi i wytłumaczył obszernie, do kogo ma się z kartką udać. Dla Olesia miasto nie było wcale niebezpiecznym. Pod ową porę mieszkano tam już do stu Polaków, mogli więc śmiało uchodzić za jednego z nich w razie gdyby go kto zapytał o pochodzenie.

Zostawszy sam na sam Władysław, patrzył przez szpary płotu, tworzącego ściany szopy, tak długo za odchodził towarzyszem, aż znikł z oczu między pierwszymi domami miasteczka. Potem zwrócił wzrok w drugą stronę i zatrzymał go na wzienieniu, którego wysokie mury widne były tożsame z poza brzoż placzących gajów.

Korespondencje Gazety Narodowej.

Wiedza d. 2. listopada.

Obecna chwila przedstawia nam znów piękny widok konstytucyjności i liberalizmu stronnictwa takzwanego liberalnego w Wiedniu. Liberaliści wotują za prawem o zaprowadzeniu stanu obłężenia, a okrzykami za wsteczników Polacy opierają się temu; liberaliści układają to prawo represyjne w sposób, który ministerstwu daje nieograniczoną władzę dowolnego ogolnienia całych krajów z nadanych i zaprzyszczonych im praw, a znów samo tylko wsteczne stronnictwo polskie stawia temu opór.

Do tego więc dążą Niemcy w swym zapale ministerjalnym, iż u nich ministerstwo stało się podstawą i podporą istnienia państwa, a Rada państwa tylko jakąś Radą przybożną ministerstwa, na sposób ś. p. Staatsrathu. We wszystkich państwach konstytucyjnych ministerstwa zawisłe są od Izby, we Wiedniu identyfikowanie ślepe ministerstwa z postępem i liberalizmem doprowadziło do wprost przeciwnego stosunku.

Jak wiadomo, Polacy zupełnie różnią się z Niemcami w zapatrywaniu się na kwestję ustawy o stanie obłężenia. Najpierw, jak to w komisji orzekli Ziemiakowski i Grochowski, są za odrzuceniem dodatku, że Izba uznaje zaprowadzenie stanu wyjątkowego w Pradze za usprawiedliwione; następnie będą Polacy w Izbie żądać zmiany ustawy o zaprowadzeniu stanu obłężenia w ogóle. Nie chcą bowiem nasi posłowie dać ministerstwu, nietylko obecnemu, ale egzekutywie w ogóle, tak niebezpiecznej broni do ręki.

Niemiecy postawili, złaczeni teraz w klub ślepo stojący na zawołanie ministerstwa, będą przeciwni tej poprawce. Dlaczego? Czy ta poprawka polska to może wsteczność? Czy zaprowadzenie stanu obłężenia musi być tylko aktem egzekutywy, mimo to iż w Anglii może orzekać o prawach obywatelskich w ogóle tylko parlament? Wielki klub niemiecki będzie temu przeciwny dlatego, że ministrowie tego sobie nie życzą.

Ministrowie zaś chcą mieć ciągle broń gotową, nie zwalając zupełnie, iż tej samej broni przeciw nim i przeciw włości w ogóle, której się oni apostołami być nie mają, inne ministerstwo z tą samą ochoczością użyje. Ale o to się ani oni ani ich satelici nie troszczą, i mimo tego wszystkiego Polaków, przeciwnych temu głosujących, nazywają wsteczną opozycją.

Tylko niektórzy z Niemców, niewierzących w Banhansą jak w ducha świętego, myślą się wyrwać we wtorek z podobnym na pozór wnioskiem jak Polacy. Mają bowiem wystąpić ze zdaniem, by zawieszenie stanu obłężenia przez Radę państwa potwierdzonem być musiało, a więc bez tego potwierdzenia prawomocnem nie było. Mniej ministerjalni, a więcej rajchstratowi Niemcy żądają zamierzają, by Rada państwa zawsze orzekała, czyli stan obłężenia został słusznie czy niesłusznie zaprowadzonym. Wotum jednak takie Rady państwa, mogące po największej części przyjść post festum, oczywiście nie

daje żadnej gwarancji, gdyż wobec dokonanego już raz czynu zawsze wypadnie, czyli raczej wypaść będzie musiało po woli ministerstwa, będącego u steru, czy się ono nazwie Schmerling lub Giskra, czy stan obłężenia w Galicji czy w Czechach ogłoszą. Jest to więc fikcją, pod którą się chcą ukryć ostatnie szczątki liberalizmu, nieoddanego na łaskę i niełaskę ministerstwa.

Petersburg d. 28. października.

Ile razy przychodzi mi pisać o Moskwie, tyle razy doznaję pewnego uczucia wstępu, jakie wywołuje dzikie zwierzę, pokryta plaszczkiem ogłady cywilizacyjnej. A mimo to rzucając przed naszą publicznością ten czarny obraz uważam za obowiązek.

Turkietańskie wyprawy moskiewscy naczelnicy wojenni dokonywali — dla przykrozenia polowania po stopach na ludzi. Tych samych bohaterów zapytam, jakaby wyprawę należało zarządzać dla przykrozenia polowania na ludzi po miastach? A takie polowania odbywają się dotąd śród wojska moskiewskiego. Odeskiej Wiestnik rozpowiada następujący wypadek. Pechowski, syn bogatego właściciela Tauridy, siedział w więzieniu w Symferopolu, jako podejrzany o złodziejstwo. Ten młody chłopak był posadzony ze znanym fałszerzem Sosiedowem, który go namówił do ucieczki z więzienia. Sosiedow, dawny kryminalista, siedzący lat 6 w więzieniu, zwąchał się z żołnierzem Szezurowem, który za 25 rubli miał wypuścić Pechowskiego.

Wziąwszy pieniądze Szezurow doniósł władzy o umowie, a ta kazala mu milczeć i nie ostrzedz niezem więźnia o popełnionej zdradzie. W oznaczoną godzinę w ciemną noc Szezurow dał umówiony sygnał i więzień po sznurze, zrobionym z starej bieleziny, począł się spuszczać. Pełen nadziei przedarł się przez podwórze i już miał po przerzucenym sznurze wydrapać się na ostrokoł, na którym nigdy nie było strażnic, gdy zaczajeni żołdaci poczeli go bić i zadali mu 14 ran baguetami, z których było cztery śmiertelnych. Po kilku dniach największych męczarów, więzień 20letni, niepodobny prawie do człowieka z powodu siniów i ran — skozał. Napad ten na bezbronny był za rządzący świadomie przez władze, które chciały się odznaczyć swą pilnością, a Szezurowowi kazaly schować pieniądze, wziete za przybożną wolność młodzieńca. Pozwolono zamordować bezbronny dla zaprawienia — męstwa obrońców ojczyzny!

Parę tygodni temu w Niżnym Nowogrodzie zdarzył się wielki pożar; podejrzują, iż w skutek podpalenia. Tam zaszedł wypadek innego rodzaju, a za wiarygodność opisu powiadczają Sowremennaja Lwiestija. Pożar wszczął się w nocy w domu kupca Jefremowa, gdzie zapalily się schody. Przykaszcy, czyli subjecki handlowi, zajęci ratowaniem swych rodzin, nie mieli czasu pomyśleć o rodzinie kupca, mieszkającego na piętrze, a przybyła może za późno straż ogniowa, wedle zwyczajn, zajęła się grabieżą a nie ratowaniem nkazujących się w płomieniach osób.

W oczach więc straży ogniowej, na którą miasto rocznie wydaje 80.000 rubli, w oczach publiczności, niedopuszczanej do pożaru przez łańcuch żołdatów, cała rodzina Jefremowa (7 osób) doczekała się zapadnięcia sufitu i w płomieniach zginęła. Zapytacie, co robiła straż, czemu ratunku nie dawała? Ha! ona pracowała usilnie, wynosząc kufry i inne sprzety ze składu na dole, lub ratując własnych członków. To też się okazało, że kufer z rzeczami pogorzelożw znalaziono za miastem o 7 wiorst (miał) od pogorzelożw, a przy rewizji sieniownik na groźne oburzenie opinii miasta, znalaziono u straży mnóstwo rzeczy i przezesło 600 rubli skradzionych pieniędzy. Siedm osób za te złodziejstwa uwięziono.

Mimowolnie przychodzi pytanie: Co wtedy robili obecni naczelnicy straży ogniowej, policmajster, żandarmi, sprawnik? Ale Niżny Nowogrod sławny ze swej władzy rządowej, pod której okiem rok temu niespełna ulotniło się 2 miliony pudów soli i 150.000 pudów żelaza (sic) na składach rządowych, jak wiadomo ze sławnego w swym czasie procesu.

Do podobnych scen rządów carskich zaliczyć trzeba i akby rozmaite skazanie na śmierć całej ludności fińskiej. S. Piet. Wied. podają następane statystyczne dane: W gubernii uleborgskiej, gdzie jest mieszkańców 183.849, umarło w ciągu roku bieżącego 11.400 czyli 6,2% całej ludności, gdy tymczasem w r. 1867 śmiertelność nie przekroczyła 3%; a licząc razem uleborgską i knopińską gubernie, na 401.355 mieszkańców umarło przeszło 29.000, czyli przeszło 19. części ludności linterskiej całej tej krajiny w niespełna rok! W czasie jakiegokolwiek zarazy, morowego powietrza, dałoby się to pojąć, ale w czasie zwyczajnego głodu, gdy przyczyną główną pomoru są gorączki z braku jakiegokolwiek pokarmu, czyż nie daje to prawa obwiniać rząd, niszczący wszelkie prywatne przedsiębiorstwa, a swą biurokracją przeskadzającą wszystkiemu? Przypuścić musimy, iż brak pomocy lekarskiej znaczenie się przyczynił do wzrostu śmiertelności; ale czyż winna za to znowu nie padnie na ten sam rząd, utrudniający nęczenie nieprawosławnych na wszechnicie? Z jakiegokolwiek więc strony rozpatrywalibyśmy tę sprawę, zawsze carat winniejszy godowej śmierci Finnów, niż rząd francuzki, obwiniany przez dziennikarstwo moskiewskie o śmierć Kabylów.

Zresztą rząd miał ważniejsze rzeczy do czynienia. On był zajęty budowaniem więzień i urządzaniem żandarmerji, a wszystko to dla dobra swych poddanych. Na tem polu okazał się on nader czynnym i doszedł do znaczących wyników. Naprzykład w Petersburgu były dwa więzienia. Jedno mogło pomieścić 300 osób nawet. Ale z urządzeniem różnych sądów okazało się, że „pieresylajua tiumra“, przeznaczona dla przędznych więźniów, nie może być całkiem oddana na pomieszczenie tej przewyżki nad 300, która wedle wskazań sądów powinna czasowo śledzić w więzieniu. Już w kwietniu było więźniów 620. Kazano więc ich utrzymywać przy czastkach czyli cyrkulach. Liczba więźniów wzra-

stała, i tak trzymano w kazańskiej części 150, spaskiej 170 i t. d., doś, że w jedenastu cyrkulach z dniem 1. października liczono uwięzionych przeszło 700. Musiano więc budować jeszcze jedno więzienie, któreby razem z licznymi pałacami cesarskiej rodziny zdołało stolicę państwa. I mówiciele ludzie złośliwi, że w Moskwie niema postępu!

Ale zato na Litwie niedarmo car dziękował urzędnikom za wszystko, co zrobili. Tam na utrzymanie żandarmerji wydają rocznie 300.000 rubli sr., jak podaje Moskwa, a liczebny etat żandarmerji dwa razy większy, niż w Kongresówce — co już jest zapowiedzią lepszej przyszłości dla tych prowincji, które mają przejść pod zarząd wileńskich generał-gubernatorów. Jak doskonale urządzona ta straż ziemska, czyli żandarmerja, i o ile ona jest samowolna, świadczy najlepiej 167 nr. Moskwy. Korespondent tego dziennika pisze, że prawie niepodobna przejechać, takie skandale i szkyany wyprawiają na Litwie członkowie ziemskiej straży. Są oni odpowiedzialni jedynie przed swą własną zwieruchością i sądom cywilnym nie ulegają. Zdarzają się więc np. podobne wybryki. W Szawlach, żołnierstwo żandarmerji nie podobała się czarna wstążeczka, wpleciona w kose nadobnej żmudzkiej mierzgaty. Było to w czasie jarmarku w biały boży dzień i wpośród rynku. Żandarm przycepił się do biednej dziewczyny, że niby nosi zabronione rewolucyjne oznaki, i zaczął się znęcać nad niebogą; publicznie wobec całego ludu odciął cały warkoczek, lecz przy samej głowie. Szczęście, że inny żołdat nie wiedział, iż obcięte włosy są cecha nihilistek, i nie pociągnął jej do więzienia za współnictwo z zamachem Karakazowa, ku czemu służył jeszcze i ten pozor, że dziewczyna nie miała krydyni. Oburzony tłum poszedł na skargę do sędziego pokoju, który kazal zawezwać winowajcę. Zamiast obwinionego przyszedł oficer żandarmerji i przy obecnych powiedział te słowa: „Dotychczas liczysz się pan porządny pośredukiem (sędzią pokoju), lecz jeżeli będziesz się udawał w niewłaściwie sobie sprawy żandarmerji, natychmiast będziesz pan uwolnionym ze służby.“ Było to powiedziane Moskalowi rodowitemu i czynownikowi. Możecie sobie wyobrazić, coby uslyszal Polak.

Niedziw zresztą. Żandarmerja najzupełniej nie odpowiada za swe postępk. Ma ona swą osobną władzę, swoich naczelników w powiecie, w gubernii, i ostatecznie 3. oddział w Petersburgu. Są to samowładni panowie. Oni piszą do nich na urzędników i na obdzierany lud, oni wyszukują i tropią rzeczy zabronione, a ich cała czynność pokrywa się największą tajemniczością, ich słowom dają więcej wiary niż innym świadkom. Nie pojmuję tylko, dlaczego Moskał, codziennie wytykający katolicyzmowi zakon Lojoli, nie są uderzeni nikczemnością dzisiaj istniejącego zakonu tajnej policji i żandarmerji moskiewskiej.

Przegląd polityczny.

Austria i Węgry. Gazeta Wiedeńska ogłasza wykaz długów państwowych do końca czerwca b. r. Na tutejszą połowę monarchii wypadła wedle tego wykazu 2.692 milionów długu skonsolidowanego, nie licząc w to zaliczek na spłatę indemnizacji. Cyfra bieżącego długu wspólnego wynosi 412 milionów, w czem objęto za 12 milionów złr. papierowej monety (szóstaków), 20 1/2 miliona banknotów, 279 milionów formalnych not państwowych i 99 1/2 miliona w przekazach hipotecznych. Z porównania cyfry skonsolidowanego długu państwowego z r. 1867, okazuje się, że w pierwszym półroczu b. r. umniejszył się o 20.678.808 złr. w. a.

W Zagrzebiu zasły w poniedziałek demonstracje na grobach poległych w r. 1848 w walce z Węgrami.

Francja. W rządowych kołach paryżkich panuje przekonanie, że pokój nie będzie tak prędko zakłóconym. Mowę br. Bensta tłumacza sobie chętniej jako objaw pokojowy aniżeli przeciwnie. Także do artykułu, umieszczonego w Journal de St. Petersburg, nie przykładają zbyt wielkiej wagi, owszem zapewniają, że hr. Stackelberg zapewni cesarza na posłuchaniu w St. Cloud, iż car Wszech Moskwy jest jak najlepiej usposobiony dla Francji. Mimo tych pokojowych zapewnień w dziennikach francuzkich znajdujemy ciągle zmiany o zbrojeniu się Francji. I tak la Liberté dowiaduje się z listu, nadesłanego jej z Tulonu, że w mieście tem panuje nieslychany rneh w rządowych fabrykach. W arsenał pracują dniem i nocą, bo w skutek rozporządzenia rządu cała artylerja marynarska ma być wkrótce zupełnie przeistoczona. „Człowiek się zdumiewa — mówi rzeczony sprawozdawca tuloński — patrząc na te olbrzymie przygotowania.“

Królowa Izabela nie przybyła jeszcze do Paryża. W mieście tem osiedli się ona dopiero w połowie b. m. Mówią, że p. Marfori, obawiając się złośliwych Paryżanów, chce się podać do dymisji. Syn ekskrólowej, książę Asturji, będzie ucześnieał w Paryżu do liceum Bonaparte.

Dnia 29. października wieczorem odbyła się dość gwałtowna scena na ulicy Monfettard. W jednym z tamtejszych domów odbywało się zgromadzenie pod prezydencją p. Laboulaya. Pierwszym mowcą był Julins Simon. Po nim chciał zabrać głos deputowany Darimon, który wybrany w Paryżu jako kandydat opozycyjny, przeszedł potem do rządowego obozu. Zaledwie ukazał się na mównicy, gdy wtem wszyscy przytomni zawołali jednogłośnie: A bas le culottes! (Precz z krótkimi pantalonami! które są niezbędne na dworskich zabawach.) Darimon chciał przerwyć burzę, ale mu się nie udało. Nie wypowiedziawszy słowa musiał zejść z trybuny.

W Paryżu ma wyjść niezadługo polityczna broszura p. Olliviera, w której autor chce wyjaśnić swój stosunek do cesarza i reform z dnia 19. stycznia. Ollivier waha się jeszcze czy ma ogłosić własnoręcznie listy cesarza, czy nie.

Kronika.

Nadzwyczajne walne zgromadzenie Towarzystwa banku hipotecznego odbyło się dzisiaj o godzinie 11. zrana. Celem zwołania było, upoważnić Radę nadzorczą do zakładania filij po kraju. Zgromadzenie dało jednogłośnie to upoważnienie. Blizsze szczegoly podamy jutro.

Dnia 2. listop. b. r. znaleziono wieczorem na cmentarzu Eyzczakowski koltierz futrzany. Właściciela tegoż zechce się zglosic w drukarni M. F. Poremby w rynku na Izem piętrze.

P. Walery Wysocki, artysta śpiewak, znany już krajowi z kilku koncertów, dawanych w różnych miejscach, urzadz dnia 8. listopada w Rzeszowie koncert, którego dochód przeznaczony jest na wsparcie pogorzelożw miasta Stanislawowa. Potem zaś zjeżdża p. W. Wysocki do Lwowa i obejmuje stosownie do ogłoszonego programu naukę śpiewu solowego w szkole „Towarzystwa przyjaciół śpiewu.“

Sprawozdanie Wydziału Towarzystwa bratniej pomocy słuchaczy uniwersytetu lwowskiego, z czynności w roku 1867/8.

1. Obrany dnia 25. października 1867 Wydział, uważal za jedno z najważniejszych zadań swego urzędowania wprowadzenie w życie 2. i 4. ustępu §. 1. nowo zatwierdzonych statutów.

W tym też celu wybrał Wydział zaraz po swem ukonstytuowaniu na pierwszym posiedzeniu dwie komisje. Pierwsza z nich miała się zająć urządzeniem wspólnych tanych obiadów dla członków Towarzystwa; zadaniem drugiej komisji był nadzór nad środkami utrzymania.

Mimo wszelkich starań obiady, urzadzone przez Wydział, nie o wiele były tańsze jak winnych trattjeriach, w skutek tego liczba uczęszczających na nie coraz bardziej się zmniejszała, tak, że nakoniec musiano takowych zaniechać, a komisja wybrana do tego została rozwiązana. Nadal więc opłacał tylko Wydział z funduszu zapomogowego niektórym uholm kolegom obiady w trattjeriach, jakoteż z tegoż funduszu sprawiał zgłaszającym się obuwie i odzieniu.

Ze komisja do nastrozenia środków utrzymania niecałkowicie odpowiedziała może żądany wymaganiom, nie jej to wina, zwłaszcza że żądających utrzymania i zajęcia było daleko więcej niżli dających takowe. Urzędowała jednak do końca roku Towarzystwa, jak to oświadczył ogłoszenie z d. 12. września, umieszczone w dziennikach.

Ustępu 5. §. 1. nie uznal Wydział za stosowne wprowadzić już teraz w życie, zwłaszcza że istnieje biblioteka Czytelni akademickiej czyni założenie osobnej biblioteki Towarzystwa bratniej pomocy zupełnie zbędnem.

Jeśli Wydział z roku 1866/7 starał się głównie o to, by sobie zapewnić pomoc z zewnątrz, to przeciwnie obecny Wydział, zważywszy, że z każdym rokiem powstaje wielka liczba towarzystw, które ciągle się odwołują do dobroczynności publicznej; zważywszy dalej, że Towarzystwo nasze powinno być w samej rzeczy „bratnią pomocą“, a więc pomocą, udzielaną kolegom przez kolegow; postanowił o ile możności ograniczyć się na własnych siłach, to jest na wkładkach, wpływających od członków zwyczajnych.

Jak bowiem z jednej strony ciągle odwoływano się do dobroczynności publicznej ubliża młodzieży akademickiej, tak z drugiej strony narażamy się na to, że publiczność, znudzona naszymi nieustannemi żądaniem, wsparcia swego zupełnie nam odmówi. Mimo to nie może się Wydział uskarżać na brak poparcia ze strony kraju i czuje się obowiązany wymienionym poniżej członkom honorowym i dawcom jednorazowych datków najserdeczniejsze złożyć podziękowanie.

Inaczej rzecz się ma co do poparcia ze strony zwyczajnych członków Towarzystwa. Ze smutkiem wyznać należy, że z tej strony Wydział obecny niepotkal nieczem tłumaczy się niedającą obojętność. Dość porównać wkładki członków zwyczajnych w trzech latach istnienia Towarzystwa, aby się przekonać, jak mało młodzież akademicka poczuwała się do obowiązku popierania celów Towarzystwa i ułatwienia Wydziałowi trudnego zadania.

W roku 1856/6 od grudnia do lipca . . . . . 537 złr. 14 c.

W roku 1866/7 od października do lipca wpłynęło . . . . . 519 „ 64 „

W roku 1867/8 od października do lipca wpłynęło tylko . . . . . 490 „ 28 „

Jeśli młodzież akademicka nie okaże więcej solidarności, jeśli nie będzie wypełniał obowiązków, zaciąganych wobec Towarzystwa, to w takim razie Towarzystwu temu ani świetnej przyszłości ani długiego istnienia rokować nie można. Wypelnienia tych obowiązków akademickich mamy prawo żądać po naszych kolegach; jakżeż bowiem ci sami, którzy dziś swych obowiązków nie wypelniają jako członkowie Towarzystwa, mają kiedyś wypelniać daleko ważniejsze obowiązki jako obywatele kraju?

Ił. Jako członkowie honorowi należeli do Towarzystwa: Pp. Adam Kopiński, dr. Maurycy Kabath, Feliks hr. Mier, Karol Sobota, dr. Sermak, dr. Kaczkowski, dr. Gryziecki, Wolski, ks. Dalmacy Urliczewski, Jankary Skarzyński, dr. Jozafat Zielonacki, dr. Bayer, ks. Ludwik Jurkowski, Konstanty Tełorzniecki, Mikołaj Czajkowski, dr. Peplowski, Szczepny hr. Koziebrodzki, Szczepański, Wilhelm Długoborski, Henryk Janko, Albin Ruebenbauer, Pohorecki, dr. Pazdziera, Kazimierz hr. Lanckoroński, Włodzimierz hr. Russocki, Tymoleon Mochnacki, dr. Kochanowski, ks. biskup Manasterki, Wiktor hr. Baworowski, dr. Gregorowicz, dr. Fanger, Antoni Rogala Zawadzki, Krasnopolski, Alfred Młocki, dr. Spausta, Józef Świętopełk Zawadzki, Władysław Rubczyński, dr. Antoni Dąbcański, Józef Wysocki, Kielanowski.

Datkami jednorazowemi przyczynili się: Pp. Wartasiewicz, Szydłowski i jeden bezimienny dawca.

Z wdzięcznością wspominamy dobroczynną działalność J.Eks. ks. metropolity Litwinowicza, honorowego członka Towarzystwa, który hojną dłonią wspierał cele naszego Stowarzyszenia.

P. Rucker ofiarował bezpłatnie lekarstwa aż do wysokości 80 złr. w. a.

Opócz dawniej jeszcze darowanych nam nakładów, przeznaczył pan Leopold hr. Starzeński cały dochód brutto z nakładu dramatu swego „Syn Bohdana“ na rzecz Towarzystwa, za co Wydział serdecznie składa mu podziękowanie.

III. A. Ogólny rachunek.

Table with 2 columns: Description of items (e.g., Wkładem członków, z wkładów honorowych) and Amounts in zlotych.

Koszta administracji a mianowicie: Koszta druku rocznego sprawozdania, przesyłki pocztowe, tudzież koszta kancelaryjne...

Po odręczeniu tychże od ogólnego dochodu zostaje do rozdziału między fundusz zapomogowy i żelazny, kwota 2246 złr. 73 cnt.

Do funduszu żelaznego odebrano odwanego Wydziału w gotówce 22 złr. 77 cnt. w roku bieżącym wpłynęło 374 złr. 45 1/2 cnt.

Z powyższej kwoty zakupiono cztery listy zastawne galicyjskiego Tow. kredytowego po 100 złr. wal. a. seria V. nr. 21641, nr. 16891, nr. 17144 i nr. 19951 w nominalnej wartości 400 złr. — cnt.

W darze od p. dr. Kochanowicza otrzymano obligacje indemnizacyjną w nominalnej wartości 50 złr. — cnt.

Od dawnego Wydziału odebrano papierów w wartości 1162 złr. 50 cnt. Razem papierów nominalnej wartości 1612 złr. 50 cnt.

Wspólnie z powyższą gotówką stanowi kapitał żelazny w kwocie 1693 złr. 12 1/2 cnt.

Od dawnego Wydziału odebrano z ogółu dochodów roku bież. wpłynęło 1123 złr. 36 1/2 cnt. ze zwrotu zapomóg 35 złr. — cnt.

rozdano 111 zapomóg w ogólnej kwocie 983 złr. 87 cnt. Zostaje przeto w gotówce 183 złr. 12 1/2 cnt.

Od dawnego Wydziału odebrano: w gotówce 708 złr. 36 1/2 cnt. w kwitach 1,552 złr. 50 cnt.

Wpłynęło w roku bieżącym 748 złr. 91 cnt. Odsetki w roku bieżącym przyniosły 24 złr. 50 1/2 cnt.

Razem 3,029 złr. 36 cnt. Koszta administracji, t. j. inseraty w dziennikach, litografowanie listów i przesyłki pocztowe 12 złr. 90 cnt.

a więc 3,015 złr. 38 cnt. na pożyczkach zostaje 2,532 złr. 50 cnt. Pozostaje zatem w gotówce 483 złr. 88 cnt.

E. Stan majątku. Ogólny dodatni stan majątku Stowarzyszenia wynosi przeto obecnie 1,693 złr. 12 1/2 cnt. W funduszu żelaznym 183 złr. 12 1/2 cnt.

W funduszu zapomogowym 3,016 złr. 38 cnt. W funduszu pożyczkowym 4,892 złr. 68 cnt. Razem 8,682 złr. 18 1/2 cnt.

Kończąc sprawozdanie niniejsze i oddając urzędowanie w ręce nowoobranym następcom, musi Wydział wyrazić głębokie swe przekonanie, że tylko ścisłe przestrzeganie §§. 9. i 12. statutu Towarzystwa powstrzyma Stowarzyszenie nasze od ostatecznego upadku...

Aby dojść do tego, wysadził Wydział powiatowy ze swego grona komisję, która z przybraniem do swego koła kilku tamtejszych wpływowych i chętnych ludzi, zajęła się gorliwie poruczoną jej sprawą...

Gdy to nastąpiło, zajęła się pierwotnie wysadzona komisja Wydziału powiatowego zebraniem członków do Towarzystwa. Praca jej poszła pomyślnie...

Po nabożeństwie udali się przedstawiciele zaproszonych władz, t. j. miejscowy duszpasterz, członkowie Wydziału powiatowego, zastępca (nieobecnego podówczas) c. k. starosty i reprezentant magistratu stanisławowskiego do lokalności zakładu...

Po obejrzeniu zakładu i poświęceniu takowego, wystąpił p. Karol Żukowski do zgromadzonych z pięką, do uroczystości zastosowaną przemową...

Zakład ten mieści w sobie obecnie 14 chłopów, a to najpierw wszystkich dotychczas po ulicach stanisławowskich zbierających i prócz tego kilku synów biednych, dziećmi obciążonych wdów...

Prawda, że największą zasługę po tym położyli p. Karol Żukowski, który dnia nie opuścił, aby dłuższe czasu dla zakładu nie poświęcił, i p. Adolf Beil, który znowu nad urzędowaniem zakładu jak najgorliwiej pracował i pracuje.

Głównym celem założycieli zakładu jest, przetworzenie go z czasem na praktyczną szkołę rolniczą, w którejj każdego chłopca po skończonych 4 klasach szkoły miejsciej, w sposób praktyczny umiętnego rolnictwa uczono, ażeby tym sposobem oddać krajowi co roku kilku ludzi, ręc z nej pracy rolniczej...

Kończąc ten opla, winniśmy złożyć reprezentacji powiatu stanisławowskiego wyrazy uznania za wprowadzenie w życie tak pożytecznego, i to pierwszego zakładu powiatowego.

Na rzecz pogorzalców stanisławowskich przystąpił do tutejszego komitetu niesienia pomocy: Mikołaj baron Romaszkan z Horodenki 100 korcy kartofli. Gmina Kołomyja jedną pakę chleba, jedną pakę kartofli, dwie paki wiktualów...

Gmina Halicz od chrześcian 192 bochenków, od starozakonnych 122 bochenków chleba. Stanisław hr. Dunin Borkowski korcy kartofli. P. Burzyński Jan z Rybnego 10 korcy kartofli. P. Karol Radliński z Krechowic 20 korcy kartofli. Książę Lewicki z Holoskowa, 3 ćwierci żyta...

Gmina Majdan-Huta stara 10 korcy kartofli i jeden bochenek chleba. Gmina Wyszczanka 5 korcy kartofli, 1 korzec mieszany: grochu, jęczmienia, kukurudzy, żyta i 2 garnce suchego owocu. Gmina Pawełcze 14 korcy kartofli i półtorę ćwierci żyta. Konwent Oo. franciszkanów na św. Stanisław 2 korce żyta. Gmina Bryń 7 korcy kartofli, 1 korzec pszenicy, pół korea żyta...

Gmina Cigłów 7 korcy kartofli, 1 korzec żyta z jęczmie niem zmieszane. Gmina Mykietyńce 14 korcy kartofli. Gmina Czokolówka 5 ćwierci żyta, 4 korce kartofli, 2 bochenki chleba, 3 miary płtna. Pani Biękowska z Godów 1 korzec kukurudzy. Gmina Kamionka mała 2 korce żyta, 2 korce kukurudzy, 1 korzec 3 garnce kartofli. P. Dewicz z Kamionek małych 16 garnce żyta. Książę Śliński grecko-kał. paroch z Piadyki 1 korzec kukurudzy, 2 korce kartofli. Gmina Piadyki 2 korce 15 garnce kukurudzy, 27 garnce żyta, 12 garnce fasoli, 5 korce 24 garnce kartofli. Gmina Turka 1 korzec 12 garnce kukurudzy. Gmina Bednarów 8 korcy kartofli i 1 ćwierć żyta. Gmina Delatyn 3 korce kartofli, 20 garnce żyta. Gmina Komarów 6 ćwierci żyta, 2

ćwierci kukurudzy, 9 garnce fasoli. Książę Izidor Łopatynski gr. kał. paroch z Komarowa 2 korce kartofli. Gmina Zagwoźdź 12 garnce fasoli, 12 garnce żyta, 9 garnce jęczmienia, 1 korzec 3 garnce kukurudzy, 2 korce kartofli. Mieszkańcy Zaleszczyk dwie paki starego odzienia. Gmina Dorohów 3 1/2 korca kartofli i mieszaniny różnego zboża blisko dwa korce. Książę J. Koblański proboszcz z Dorohowa 1 korzec hreczki. Stanisław d. 2. listopada 1868.

Stanisław Dunin Borkowski prezes, Józef Lityński sek. r.

Gospodarstwo, przemysł i handel.

Wiedeń dnia 2. listopada. Na dzisiejszy targ przypędzono wołów galicyjskich 1463, węgierskich 898, reszta z niemieckiej prowincji, razem 3095 wołów. Targ był bardzo licho, płacono centnar wagi galicyjskiej paszone woły liche 25 1/2 do 26 1/2 złr., lepsze 27 do 28 złr., jedna partja 80 wołów kapitałnych paszowych 29 złr., stajenne 30 złr., węgierskie stajenne 30 do 32 złr., około 500 wołów besarabskich zostało niesprzedanych.

Oświęcim d. 28. października. Na targ dzisiejszy dostawiono 847 wołów. Płacono za sztukę 500ft. 127 1/2 złr., 450ft. 112 złr., 380ft. 90 złr., co podług rachunku wiedeńskiego 29 1/2 złr. za 100ft. wagi wypadu. Pozostało niesprzedanych 120 wołów.

W. Wolński, weterynarz.

Ostatnie wiadomości.

Minister sprawiedliwości nadał opróżnioną przy sędziu apelacyjnym we Lwowie posadę sekretarza rady, adiunktowi Sylwestrowi Terleckiemu, a posadę sekretarza rady przy sędziu obwodowym w Samborze Emilowi Pawłowi Nemetemu.

Na wczorajszym posiedzeniu Izby deputowanych Gross (z Reichenbergu), Limbeck i Wężyk złożyli mandaty swoje jako członkowie delegacji. Steffens i spółnicy interpelują ministra handlu względem zaprowadzenia miar i wag dziesiętnych metrycznych. Minister spraw wewnętrznych dr. Giska odpowiada na interpelację Grocholskiego o rozporządzenie z d. 19. października. Odezysuje dotyczące ustawy i wyrażania swoje podczas rozpraw w Radzie państwa; wykazuje, że sejm galicyjski w roku 1866, kiedy przysłała mowa o powierzeniu starostom powiatowym czynności namiestnictwa, nie oświadczył się przeciw temu; uzasadnia rozporządzenie z d. 19. z. m. potrzeba łatwiejszego toku czynności, tudzież służącemu sobie prawem wydawania rozporządzeń; w końcu zastrzeżę się przeciw przypuszczeniu, aby zamierzał targnąć się na autonomię. — Projekt rządowy względem redukcji kapitału banku narodowego austriackiego uchwalony został bez rozpraw.

Izba wyższa przyjęła ryczałtowo ustawę względem kontyngentu rekrutów, tudzież traktat ze Szwajcariją, tyczący się uregulowania granicy. W poniedziałek komisja do ustawy wojskowej skończyła obrady i sprawozdawcą swoim obrała dr. Grossa (z Wels).

W niedzielę i poniedziałek odbywały się w Wiedniu konferencje ministerjalne, na których byli obecni także węgierscy ministrowie Festetics, Lonyay i Andrassy.

Podług doniesienia w Pestu Naplo z d. 20. b. m., w dzień imienin Najj. Pani ma ustać w Pradze i okolicy stan wyjątkowy. Pod Zagrzebiem w Seswecie przygotowywał się d. 2. bm. mityng opozycyjny. Tysiące ludu nań spieszyło; w tem miejscu skoncentrowano także organa bezpieczeństwa. Telegram, donoszący o tem do N. fr. Presse, donosi zarazem, iż panuje wielkie wzburzenie umysłów.

Wydawana we Florencji Corresp. Italianne zaprzecza, by br. Beust, wyłuszczając stan polityki zagranicznej w komisji wojskowej, użył wyrażenia, że Włochy nie zawsze mają wolną rękę. Mówiąc o dobrych stosunkach Austrii z Włochami, dodał on tylko, że agitacje włoskie w Tyrolu i Istrii dzieją się po to obrębem wpływu rządu włoskiego, i że tenże sam nie jest w stanie przeszkodzić im. Br. Beust nie obraził tedy rządu włoskiego, lecz oddał mu tylko sprawiedliwość.

Pressa dowiaduje się, że gabinet wiedeński rozesłał okólną depezę do reprezentantów Austrii za granicą, aby sprawdzić do należytego znaczenia doniesienia dzienników o mowie br. Beusta w Wydziale wojskowym. Depeza ta przedstawia, iż oświadczenia kanclerza były po części mylnie pojęte. — Neue freie Presse dowiaduje się, że Anglia porozumiała się co do kwestji wschodniej z gabinetami, to samo stanowisko zajmującymi, poczyniła w Konstantynopolu kroki, aby po sprawdzeniu niebezpieczeństwa, jakie jest wpływem stanu rzeczy w Rumunii, spowodować Portę, iżby ta w myśl artykułu 22. traktatu paryskiego wzięła inicjatywę w krokach, najprzód ostrzegawczych ze strony mocarstw poręczających, w Bukareszcie.

Turecki minister spraw zagranicznych miał oświadczyć agentowi księcia Karola, że Wysoka Porta zażąda w Bukareszcie wyjaśnić on co do znaczenia uzbójców Rumunii.

Telegram paryzki w N. fr. Presse donosi o nadesłanej do Paryża nocie rumuńskiej, która zapewnia, iż w Księstwach nie istnieją ani garbaldistowskie, ani bółgarskie lot nieoty. Książę Karol rumuński prosił o rękę księżniczki duńskiej, Tury, ale mu odmówiono.

L'Etendard donosi, że parlame nt angielski będzie rozwiązany dnia 11. b. m. odręcznym piśmie królowej.

Telegramy „Gazety Narodowej“.

Wiedeń d. 4. listopada. Minister Taaffe groził ustąpieniem gabinetu, w razie gdyby nie uchwalono ustawy wojskowej przed zebraniem się delegacji. To postanowienie powzięła Rada ministrów. Obawiają się nowych wyborów w Węgrzech.

Kursa z dnia 3. listopada 1868, godz. 4. min. 30 popołudniu.

Wiedeń. Pożyczka bezpodatkowa 59.90. Akcje Karola Ludwika 210.50. Kolej siedmiogrodzka 146.50. Kolej południowa 184. — Kolej alfidzka 148. — Kolej państwowa 261.60. Kolej lwowsko-czerniowiecka 173.50. Kolej funfikirh. 157. — Kolej północna 188.50. Kolej Rudolfa 140.25. Kolej Franciszka Józefa 160.50. Galicyjskie oblig. indemnizacyjne 66.80. Loay 1864 r. 100.60. Napoleondor; 9.24. Pruski kurant 1.70 1/2. Usposobienie stale.

Kursa z dnia 3. listopada 1868, godz. 6. min. 15 popołudniu.

Wiedeń. Pożyczka bezpodatkowa 59.80. Akcje kredytowe 213.30. Akcje banku anglo-aust. 166.25. Akcje zakładu zastawniczego 189.75. Akcje Karola Ludwika 210.50. Kolej południowa 184.70. Kolej alfidzka 148. — Kolej państwowa 262.10. Kolej Rudolfa 140. — Loay 1860 roku 87. — Napoleondor 9.24. Akcje banku nar. 813. — Kolej póln. zach. 7 1/2. Usposobienie mdle.

Paryż. Renta 3 1/2, 70.97. Wreclaw. Pazenica 84. Żyto 69. Owies 42. Rzepak zimowy 190. Koniczyna —. Berlin. Moskiewskie banknoty 83 1/2. Akcje kredytowe 93 1/2. Lombardy 108 1/2. Galicyjska kolej 93. Kolej państwowa 153 1/2. Wiedeń 37 1/2. Pazenica —. Żyto 54. Owies 33 1/2.

Table titled 'Telegrafowany kurs wiedeński z dnia 3. listopada.' with columns for 'A. W.' and 'zł. | c.' listing various financial instruments like Oblig. dług.państw. 5%, Pożycz. nar. 1854 5%, etc.

Wiedeń 2. listopada.

Table with columns 'Płać' and 'Zadają' listing market prices for various metals like Metaleki na wal. austr., Pożyczka narod., etc.

Listy zastawne.

Table listing mortgage loans with columns for bank name (e.g., Banku narodowego, w monetcie końw.), amount, and date.

Akcje banków i przem.

Table listing stocks of various banks and companies like Banku narod. austr., anglo-aust., Zakł. kred. dla h. i przem. po 200 zł., etc.

Kursa zagraniczne (3-miesięczne).

Table showing exchange rates for various locations like Napoleondory, Angsb. 100 zlr. ar., Frankf. n. M. 100, etc.

CENNIK GIEŁDY.

we Lwowie dnia 3. listopada. I. Akcje za sztukę.

Table listing prices for stocks like Kolej gal. Kar. Ludw., Kolej Lwow. Czern., Banku hyp. galic., etc.

II. Listy zastawne za 100 zlr. Tow. kred. gal. m. k. l., Tow. kred. gal. w. a. l., Banku hypot. galic.

III. Obligai za 100 zlr. Indemnizacyjne galic., Wk. krakow., Ks. bukowiń., Pożyczki głodow. z r. 1866, Pierw. kol. gal. K. L. I. em., etc.

IV. Monety. Dukat bolenderski, Dukat cesarski, Napoleond'or, etc.

Pociągi kolei żelaznej Karola Ludwika: Odchodzą ze Lwowa... 5 minut 10 rano, 5 " 20 wieczór.

Pociągi kolei żel. Lwowsko-Czerniowieckiej. Odchodzą ze Lwowa... 5 " 10 rano, 5 " 20 wieczór.

Ostrzeżenie. Pan Jakób Stron, wkszarz we Lwowie, do eskontowanych u niego kuponów lwowsko-czerwiwieckiej kolei nie chce dopłaty po 2 zlr. uściół, pomimo że wszystkie inne kantory i banki takową wypłacili.

Podziękowanie. Wiedziomy względami ludzkości, wbrew życzeniom W. Ad. Cieleckiego, poczuwam się do powinności, wobec tyłu cierpiących na suchoty i inne zadawione słabości wewnętrzne...

Sumy tabularne zabezpieczone. Dobra Łatoszyn i Świdnica z zakładem kąpielowym mineralnych wód szarych, czterech mil od kolei żelaznej i stacji w Debiicy są z koleją rzeki do sprzedania.

Lesnicy byli wojskowi. 39 lat liczący, czasy niezary, teoretycznie i praktycznie wykwalifikowani, urodzeni w Galicji, posiadający oraz gruntowne wiadomości w sztuce uprawy lasów...

Wiedomość dla lekarzy. SYROP Dra FORGET. używa się z najpomyślniejszym skutkiem przeciw kaszlowi uporczywemu...

Wiedomość dla lekarzy. SYROP Dra FORGET. używa się z najpomyślniejszym skutkiem przeciw kaszlowi uporczywemu...

Czekolada Desbriera. przysmaczona z magnezją. CENA pudełeczka w Paryżu 1 fr. 50 cent.

Stampille do bielizny. uznane w całej Europie, zastępują kosztowne znaczenie i wysywanie niemożliwe na bieliznie...

Pasta i Syrop z owocu arabskiego zwanego Nafé. p. Delangrenier. 50 lekarzy szpitala paryżkiego, profesorów fakultetu medycznego...

Bettelheim, handel komisowy w gmachu der k. k. Gartenbau-Gesellschaft in WIEN. Przyjmują się zlecenia za pobraniem pocztowem...

Karpaska herbata ziołowa Alberta Meyar w Peczce, dla cierpiących na płuca i piersi tudzież na katar chrypkowy, kaszel, chrypki, suchoty, kłócie w boku...

Uzdolniony nauczyciel, posiadający jak najlepszych rekomendacji i świadomość długoletniej praktyki, poszukuje amatorskiego na prowadzenie dzieci szkół niższych lub wyższych pod jak najskromniejszymi warunkami.

Cierpiący na nogi, w ogólności choroby zachowujące nogi od bólu i odmrożenia, nabyć mogą najdopuszczalsze celowi, elegancko i dobrze zrobione Obuwie zimowe w składzie fabrycznym obuwia.

Table listing various types of shoes and boots with prices. Columns include 'Buty męskie', 'Pilśniowe', 'Cieleckie', 'Z rosąskiego', 'Głównowane', 'Buty damskie', 'Pilśniowe', 'Sukienne', 'Damskie berlaże'.

Zwracamy uwagę. Oprócz przytoczonego powyżej, posiadamy skład wszelkiego rodzaju obuwia, przyjmujemy oraz zamówienia według miary i naprawy i wykonanie śpiennicy.

SYROP I PASTA P. BLAYN. Srodek ten bardzo przyjemnego smaku, przepisywany od lat 20 z pomyślnym skutkiem przez najznakomitszych lekarzy w Paryżu...

DOM ZLECEN ROLNIKÓW GOSTKOWSKI w Czerniowcach na Bukowinie. Dom nasz, mając sobie oddane następujące komisja, załatwia takowe po cenach fabrycznych i melicząc sobie od kupujących żadnej prowizji...

Znany z najgustowniejszych rzeczy Handel Mód WŁADYSŁAWA LEWICKIEGO z placu HALICKIEGO na ulicę HALICKĄ obok znanego od dawna Handlu Papieru p. J. S. JÜRGENSA.

Powróciwszy z zagranicy, gdzie się był udał w celu zakupu towarów, mogę zaryczyć, że ceny ustanowiłem jak najprzystępniejsze dla wytrzymania tak tutejszej jak i zagranicznej konkurencji...

Filia c. k. upr. Zakładu kredyt. dla handlu i przemysłu we LWOWIE podaje do publicznej wiadomości, że od 1. listopada 1867 począwszy stopę 3 1/2% na 4% podwyższyła, i

4%towe ASYGNATY KASOWE z Sdniołem wypowiedzeniem wydaje i że wszelkie jej w obiegu znajdujące się ASYGNATY KASOWE od powyższego dnia począwszy po 4 od 100 i za Sdniołem wypowiedzeniem oprecentowane są.

Messieurs Emile & Charles COIFFEURS ont l'honneur de vous faire part MESDAMES, qu'après de longues années passés à PARIS à étudier l'art capilaire s'établissent à LÉOPOL, dans l'ancien Magasin de Mr. Ladslas Lewicki Place Halicki Nr. 378.

FOTOGRAFIE WYPALANE na przedmiotach szklanych, porcelanowych itp. jak na przykład na serwisach, filizankach, szklankach, miseczkach itp. dostarcza handel materiałów Piotra Mikolascha

POWOZIK. Helbana, najwzrostszy z gatunku jak Laneta, wyborowy 5 zlr. Janin Samopielny 4 zlr. Danzin Peckin 3 zlr. fan w tęgosi, rossyjski, 2 zlr. 50 cent.

Ekstrakt mięsny Liebiga (Extractum carnis Liebigi) Wyróbtowarzystwa w Ameryce południowej Liebig's Extract of Meat Company, którego dobro i prawdziwość zaryczy pan baron Liebig,

Zaświadczam niniejszem, iż skład Syropu mego we Lwowie jedynie paru Piotrowi Mikolaszowi powierzyłem i takowy wprost z Florencji do niego nadszedł.

Tylko 8 zlr. w. a. kosztuje u podpisanoego cały los oryginalny (nie promesa), a 4 zlr. połowa losu oryginalnego do nowego przez państwo zagwarantowanego wielkiego hamburgskiego losowania państwowego.

2 miliony 500.000 mark, a mianowicie mark 225.000, 125.000, 100.000, 50.000, 30.000, 2 po 20.000, 2 po 15.000, 1 na 12.000, 2 po 10.000, 2 po 8.000, 3 po 6.000, 4 po 5.000, 6 po 4.000, 15 po 3.000, 32 po 2.000, 106 po 1.500, 4 po 1.200, 106 po 1.000, 106 po 600, 6 po 800, 100 po 200, 8.999 pod 100 itd.

Nathan Horwitz, bankier w Hamburgu. NB W ogłoszeniu z dnia 12. września, austriackiej pożyczki, przetoż w jej z roku 1864 przypada główna wygrana 200.000 zlr. na numerze 524 Nr. 51 w mojej szesnastej kolekcji. Upraszam się niestanajomego właściciela drugiej połowy losu o zgłoszenie się do mnie.

Wydawca: Witalis W. Smochowski. Właściciel: Jan Dobrzański. Redaktor odpowiedzialny: Płatan Kostecki. Druk Kornela Pillera.